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 zنگاه فنی

سبک بازی حردانی بیشتر به صورت تدافعی است اما ساپینتو که معمولاً از 
سیستم‌های هجومی برای تیمش استفاده می‌کند از این بازیکن خواسته 
تا نفوذ بیشتری را از سمت راست شکل دهد و حمله تیم را از این سمت 
رهبری کند. سرمربی پرتغالی نشان داده که حساب زیادی روی حمله تیم 
از جناحین باز کرده است و بار دیگر به صالح تأکید کرده که با اعتماد به 

نفس و بدون استرس حملات بیشتری را از این سمت شکل دهد.

مهدی امیرآبادی پیشکسوت استقلال در مصاحبه آخر خودش از انتخاب 
خسرو حیدری به عنوان دستیاری ساپینتو انتقاد کرد و گفت: »خسرو با چه 
رزومه‌ای دستیار ساپینتو شده است؟ مطمئن باشید چون او به تازگی وارد 
چرخه مربیگری شده ساپینتو زیاد به او در کار فنی بازی نخواهد داد. این 
حرف‌ها با ناراحتی هواداران استقلال همراه شد و انتقاد آنها را به امیرآبادی 

به خاطر صحبت در مورد هم‌تیمی سابقش به همراه داشت.

روز شنبه در کنفرانس خبری باشگاه نفت آبادان ادعای عجیبی مطرح 
شد که قرارداد زواری و حامدی‌فر در استقلال چهل برابر شده است. این 
خبر با واکنش‌های زیادی همراه بود تا اینکه روز گذشته حامدی این 
خبر را تایید کرد، اما باید دید از چه رقمی 40 برابر شده است. چیزی 
که مشخص است قرارداد این دوبازیکن در صنعت نفت به 100 میلیون 

هم نمی‌رسیده.

 امید حامدی فر: مهدی امیرآبادی صالح حردانی

بیشتر نفوذ کن پسر! انتقاد از خسرو ممنوع! بله، قراردادم 40 برابر شده!

از کمپ آبی
استقلال 4

مأموریت ویژه برای صالح حردانی

عبور از سایه وریا

فصل بیست و دوم برای صالح حردانی 
فصل متفاوتی است. از طرفی حفظ 
جایگاهش در تیم ملی و از سویی 
برآورده کردن انتظارات هواداران 
استقلال در پستی که سال‌ها در اختیار 
وریا غفوری بود، برای او روزهای متفاوتی 

را رقم خواهد زد.
فصل پیش استقلال در جناح راست 
وریا غفوری را هم در اختیار داشت و 
بازی‌ها میان کاپیتان سابق آبی‌ها و 
حردانی تقسیم می‌شد. گاه صالح در 
ترکیب اصلی قرار می‌گرفت، گاه غفوری 
و در برخی بازی‌ها نیز فرهاد مجیدی 
توأمان از این دو بازیکن استفاده کرد.

برای حردانی نیز که در نیم فصل نقل و 
انتقالات لیگ بیست و یکم به استقلال 
ملحق شده بود، این سیاستگذاری 
ایده‌آل بود و او می‌توانست با آرامش 
بیشتری در ترکیب استقلال به میدان 
برود، فشار آنچنانی را روی دوش خود 
احساس نکند و آرام، آرام با فضای بازی 

در استقلال خو بگیرد.
در فصل بیست و دوم اما ماجرا متفاوت 
پیش خواهد رفت و حردانی تک و تنها 
باید در جناح راست ایفای نقش کند؛ 
پستی که دیگر وریا غفوری در آن حضور 
ندارد و او یکه و تنها باید انتظارات فنی 

را برآورده سازد.
شاید اگر وریا همچنان در استقلال به 
بازی ادامه می‌داد فشار کمتری روی 
شانه‌های صالح قرار می‌گرفت اما 
خروج ناگهانی وریا از ترکیب استقلال 
لیگ بیست و یکم حال و هوای متفاوتی 

را برای حردانی رقم خواهد زد.

استقلال در جناح چپ دو گزینه 
تخصصی در اختیار دارد. یکی سلمانی 
و دیگری جلالی. در جناح راست اما 
چنین نیست. گرچه از یامگا به عنوان 
مهره‌ای یاد می‌شود که قابلیت بازی 
در پست دفاع یا هافبک راست را 
دارد اما ساپینتو ترجیح می‌دهد از این 
بازیکن در خط حمله بهره بگیرد و او را 
در دسته مهاجمان تیمش قرار دهد تا 
آرایش هجومی استقلال شکل بهتری 

به خود بگیرد.
بنابر این صالح هرگز نمی‌تواند روی 
تداوم حضور یامگا به عنوان یک بازیکن 
کمکی برای جناح راست استفاده کند و 
باید طوری خود را به آمادگی برساند که 
برای یک فصل کاری پرمشغله و دشوار 

آماده باشد.
در اردوی ترکیه صالح یکی از آماده‌ترین 
بازیکنان بود و ساپینتو نیز از عملکرد 
این بازیکن ابراز رضایت کرد. شاید 

حردانی نیز دشواری فصل بیست و 
دوم را به خوبی درک کرده که به دنبال 
آمادگی بدنی بیشتر است تا انتظارات 

را در پست تخصصی برآورده سازد.
او خوب می‌داند که اگر نتواند در این 
پست مطابق با خواست کارشناسان 
و هواداران پیش برود بلافاصله با 
بی‌رحمانه‌ترین انتقادها مواجه خواهد 
شد و خیلی‌ها مدعی می‌شوند که چون 
رقیبی همچون وریا از استقلال رفته، 
حردانی افت کرده و همه اثرگذاری 
این بازیکن به دلیل داشتن یک رقیب 

سرسخت به نام وریا بوده است.
حردانی از چنین استدلال‌هایی کامالً 
آگاه است و بنای خود را روی افزایش 
تمرینات و آمادگی صددرصدی گذاشته 
تا از زیر سایه وریا غفوری خارج شده و 
بدل به بازیکنی ایده‌آل و استراتژیک 

برای باشگاه استقلال شود.
تردیدی نیست اگر صالح روی مدار 

درخشش حرکت کند و یگانه بازیکن 
استقلال در جناح تخصصی باشد، 
حضورش در ترکیب اصلی تیم ملی 
نیز دور از ذهن نخواهد بود و او حتی 
می‌تواند در فصلی آرمانی دروازه‌های 
فوتبال اروپا را نیز به روی خود باز کند.
حردانی اگر در استقلال عنان کار را در 
جناح راست در دست بگیرد به سرعت 
تبدیل به یکی از گزینه‌های جدی برای 
بازی در پست تخصصی در ترکیب تیم 

ملی خواهد شد.
با توجه به اینکه تیم ملی نیز با سیستم 
چهار دفاع به میدان می‌رود و قرار 
است از دو بک تخصصی در جناحین 
استفاده کند، حردانی نیز اقبال قابل 
توجهی برای حضور در ترکیب اصلی 

خواهد داشت.
چه بسا رفتن وریا و سایه سنگین او روی 
حردانی در نهایت موجب خیر و برکات 

برای مدافع ریز نقش استقلال شود.

استقلال به اندازه 
کافی بازیکن در 

پست وینگر ندارد و 
ساپینتو برای مثال 

روی شهباززاده و 
مطهری به عنوان 

وینگر چپ و راست 
هم در صورت فقدان 
گزینه حساب خواهد 

کرد و عاقلانه هم 
نیست که قبل از 

جذب بازیکنان جدید، 
بازیکنی از لیست 
کنار گذاشته شود
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 zخبر

سرمربی جدید در مسیر مجیدی

ساپینتو هم برای استقلال هتل 
جداگانه می‌خواهد

ساپینتو خودش وارد بازار شد

از روی سی‌دی برای استقلال 
بازیکن نمی‌خرم

فرهاد مجیدی در تمام ادواری که سرمربی استقلال بود روی این مسأله تأکید داشت 
ـــد که تیم‌های ورزشی دیگر  ـــدا کن ـــی اسکان پی ـــل از بازی‌ها همواره در هتل که تیمش قب
 و بویژه حریف آنها آنجا را برای برپایی اردوی شبانه روزی پیش از بازی انتخاب نکرده 

باشد. 
فرهاد به درستی اعتقاد داشت شب قبل از بازی باید شرایط را به گونه‌ای فراهم کرد 
تا بازیکنان از هر نظر نهایت آرامش را داشته باشند و هم هتل شدن با تیم رقیب قطعاً 
سطح تمرکز آنها را پایین می‌آورد. از قرار معلوم شیوه مذکور مد‌نظر سرمربی جدید 
استقلال هم قرار دارد و ریکاردو سا پینتو نیز از مسئولان باشگاه استقلال خواسته پس 
از آغاز رقابت‌های لیگ برتر طوری هماهنگی کنند تا استقلال چه در تهران و چه در 

شهرستان‌ها با رقیب خود در یک هتل قرار نگیرد.
 البته این مسأله در شهرستان عماً اتفاق نمی‌افتد ولی گاهی اوقات شاهد بوده‌ایم 
ـــد تیم به‌صورت همزمان داخل  ـــا حتی چن ـــر دو ی ـــگام برگزاری رقابت‌های لیگ برت که هن
هتل المپیک تهران اردو زده‌اند؛ اتفاقی که بعید می‌دانیم سرمربی پرتغالی استقلال 

زیر بار آن برود.

استقلال هنوز یک سهمیه دیگر برای جذب بازیکن خارجی در اختیار دارد و می‌خواهد از آن به بهترین 
شکل ممکن استفاده کند روی همین اصل سرمربی این تیم اصالً بابت پر کردن سهمیه مذکور عجله 
نشان نمی‌دهد و می‌داند که حتی تا چند مسابقه پس از آغاز فصل جدید هم برای خریدن بازیکن خارجی 
فرصت دارد بنابراین می‌خواهد با نهایت همفکری و پیگیری چنین مهره‌ای را به جمع آبی‌پوشان اضافه 
کند. ریکاردو ساپینتو مانند هر سرمربی دیگر طی زمان حضورش در استقلال با انبوه پیشنهادات مدیران 
برنامه ایرانی و خارجی بابت جذب بازیکن مورد نظر مواجه شده و حتی بحث بر سر آن بود که طی روزهای 
اقامت استقلال در ترکیه هم بعضی ایجنت‌های غیر ایرانی می‌خواستند بازیکنان خود را سر تمرین این تیم 
بیاورند تا مورد آزمایش کادرفنی قرار بگیرد ولی ریکاردو با آن به طور جدی مخالفت کرد. ظاهراً سرمربی 
استقلال تأکید دارد که اصالً اعتقادی به اینکه صرفاً از روی سی‌دی گلچین بازی‌ها، یک نفر را به استقلال 
بیاورد نداشته و اگر فوتبالیستی چشم او را بگیرد، از طریق دستیاران و رفقایی که در خارج از ایران دارد 
علاوه بر اینکه فیلم کامل چند مسابقه را به دست می‌آورد، اطلاعات دقیقی هم پیرامون شرایط جسمی و 
رفتاری او کسب خواهد کرد و در نهایت پس از بررسی همه جوانب امر بازیکن مورد نظر را به خدمت خواهد 
گرفت نه اینکه صرفاً به گلچینی از مسابقات یک بازیکن که در داخل یک سی دی گنجانده شده اکتفا کند.

مهدی فنونی‌زاده، پیشکسوت 
استقلال درباره خصوصیات 
ساپینتو این حرف‌ها را به زبان 
آورده است: »الان یک سرمربی 
پرشور و تهاجمی در تیم حضور 
دارد. ساپینتو نشان داد دنده 
عقب ندارد. بازی‌های دوستانه 
در ترکیه بخصوص بردن تیم 
پیرلو با آن همه مهره‌ نشان 
می‌دهد استقلال سال پرباری 
را پیش رو خواهد داشت. البته 
اگر دچار بدبیاری نشویم. 
نیاز به خوش‌شانسی نداریم 
فقط امیدوارم دچار بدشانسی 

نشویم.«
تعدد  ره  با ر د ه  د نی‌زا فنو  
مهاجمان نیز این حرف‌ها را 
به زبان آورد: »با این شرایط 
فکر می‌کنم استقلال بازی‌های 
پرگل و هجومی داشته باشد. 
الان خط حمله طوفانی و خیلی 
خوبی داریم. در خط دفاعی هم 
تقریباً شاکله فصل قبل حفظ 
شده است. دانشگر که فصل 
قبل زیاد بازی نکرد، یزدانی و 
مرادمند هم سرباز شدند. به 
همین خاطر رافائل سیلوا را 
گرفتند و در کنار او از چشمی یا 
غلامی استفاده کردند. بخش 
عی عملکرد خوبی هم  دفا
داشت چون در استقلال نفر 
بازی نمی‌کرد. یک سیستم 
بازی می‌کرد. ان‌شاءالله امسال 
هم مثل سال قبل مدافعان با 

انگیزه کار کنند.«

فنونی‌زاده: 
ساپینتو یک مربی 

پرشور است

ین  خر آ و  جز یی  رضا ه  و کا
بازیکنانی بود که به اردوی 
استقلال در ترکیه ملحق شده 
و همان زمان قرار بر این شد 
که به‌صورت جداگانه تمرین 
کند چون می‌‌گفتند از نظر بدنی 
در شرایط مطلوب حضور در 
تمرینات گروهی نیست و شاید 
دچار مصدومیت شود. رضایی 
چند روز همراه با بدنساز تیم 
به‌صورت اختصاصی تمرین 
کرد و حتی هنگام برگزاری 
دیدارهای دوستانه استقلال 
هم مجال حضور داخل زمین 
را پیدا نمی‌کرد اما در روزهای 
پایانی اردوی ترکیه به تمرینات 
گروهی اضافه شده و توانست 
نظر سرمربی را جلب کند. 
اگرچه کاوه هنوز برای رسیدن به 
هماهنگی تاکتیکی با سایر نفرات 
کار دارد ولی به نظر می‌رسد 
شرایط بدنی‌اش روز به روز بهتر 
می‌شود و به همین خاطر این 
زمزمه را درون مجموعه استقلال 
می‌شنویم که شاید این بازیکن 
در هفته اول هم برای دقایقی 
فرصت رویارویی مقابل سپاهان 
را پیدا کند و از اواسط نیمه دوم 
آن مسابقه به میدان برود البته 
هنوز نمی‌توان با قاطعیت در این 
رابطه صحبت کرد ولی بازی‌های 
دوستانه‌ای که استقلال پیش از 
آغاز لیگ برگزار می‌کند به خیلی 
از این سؤالات پاسخ خواهد داد.

 zسوژه

 zنقل قول

شرایط هر روز بهتر می‌شود

شاید کاوه به بازی 
اول هم برسد


